АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От М . РЛ MP/L № ■

г. Южа

О внесении изменений в долгосрочную целевую Программу
«Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования

в Южском муниципальном районе на 2011-2015 годы»

В целях реализации на территории Южского муниципального района долгосрочной
целевой программы Ивановской области «Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной
постановлением Правительства Ивановской области от 06.10.2010 № 354-п, долгосрочной
целевой Программы «Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного
кредитования в Южском муниципальном районе на 2011-2015 годы» (далее по тексту -
Программа), утвержденной Постановлением администрации Южского муниципального
района от 19.04.2011г. № 173, руководствуясь Постановлением Правительства Ивановской
области от 13.03.2012г. №79-п «О внесении изменений в некоторые постановления
Ивановской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Южского муниципального района от
19.04.2011 г. № 173 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Поддержка
граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Южском муниципальном районе
на 2011-2015 годы» следующие изменения:

В приложении к Постановлению:
1.1. В абзаце третьем подраздела 4.2 «Планируемые мероприятия и механизмы

реализации Программы» после слов «граждане Российской Федерации,» дополнить
словами «(в том числе молодые учителя)».

1.2. Подраздел 4.2 дополнить абзацем следующего содержания: «Под «молодым
учителем» в настоящей Программе понимается гражданин Российской Федерации,
являющийся учителем государственных образовательных учреждений Ивановской
области и муниципальных образовательных учреждений Ивановской области, а также
негосударственных образовательных учреждений Ивановской области, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного)
общего образования, и возраст которого не превышает 35 лет на дату утверждения Главой
администрации Южского муниципального района Ивановской области - участника
Программы списков граждан - участников Программы - получателей Субсидий в текущем
году».

В приложении № 1 к Программе:
1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) соответствие гражданина (в том числе молодого учителя) требованиям,

установленным в подразделе 4.2 Программы к гражданам -  участникам Программы»;

1.4. Пункт 7 дополнить подпунктом «г.1» следующего содержания:
«г.1) справка с места работы, подтверждающая, что гражданин является учителем

государственного, муниципального или негосударственного образовательного учреждения
Ивановской области, - для молодого учителя;»;

1.5. В абзаце первом пункта 24 после слов «сотрудников правоохранительных
органов, финансируемых из областного или местных бюджетов,» дополнить словами
«молодых учителей,»;

1.6. Абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции:
«- копии документов, установленных подпунктами «б», «в», «г», «г. 1» пункта 7

настоящего Порядка;».
1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к

настоящему Постановлению).
1.8. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к

настоящему Постановлению).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном издании «Правовой

вестник Южского муниципального района».

Глава администрации
Южского муниципального В.Е. Калёнов

Приложение № 1 к Постановлению
администрации Южскшч](муниципальногорайона

от Лэ.РЗ„ЯРА/ №

Приложение № 3
к Программе

С П И С О К
граждан - участников долгосрочной целевой Программы «Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования

в Южском муниципальном районе на 2011-2015 годы» - претендентов на получение субсидий в 20__ году
по Южскому муниципальному району

№
п/п

Данные о членах семьи

Требуемый
размер

субсидии

Способ
использования

субсидии

Расчетная стоимость жилья

кол-во
членов
семьи
(чел.)

Ф.И.О.
(указы

ваются все
члены
семьи)

паспорт
гражданина
Российской

Федерации или
свидетельство
о рождении

несовершенно
летнего, не
достигшего

14 лет

число,
месяц,
год

рождения

свидетельство
о заключении

брака

норматив
стоимости

1 кв. м
(тыс. руб.)

размер
общей

площади
жилого
помеще

ния
на семью

(кв. м)

всего
(гр. 11 X
гр.12)серия,

номер

кем,
когда

вы
дано

серия,
номер

кем,
когда
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Молодые учителя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Глава администрации Южского
муниципального района _____________________________ _________________________

(подпись, дата) (расшифровка подписи) •

М.П.

Приложение № 2 к Постановлению
администрации Южского муниципального района

от &3. PJ.
Приложение № 4
к Программе

Отчет
об использовании средств бюджета Ивановской области, перечисленных в бюджет Южского муниципального района

Ивановской области -  участника Подпрограммы в целях реализации подпрограммы
«Государственная чоддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»

долгосрочной целевой программы Ивановской области «Жилище» на 2011 - 2015 годы (нарастающим итогом)
за___________квартал 20____года

по Южскому муниципальному району Ивановской области

№
п/п

Данные о членах семьи

члены
семьи
(Ф.И.О.,

родствен
ные

отношения

паспорт
гражданина
Российской

Федерации или
свидетельство о

рождении
несовершенно

летнего, не
достигшего 14

лет

серия,
номер

кем,
когда
выдан

число,
месяц,
год

рожде
ния

Наименован
ие органа
местного

самоуправ
ления,

выдавшего
свидетель

ство, номер,
дата его
выдачи

Расчетная стоимость
жилья

стои
мость
1 кв.м
(тыс.
руб.)

размер
общей
пло
щади

жилого
поме
щения

на
семью

всего
(гр.7х
гр.8)
(тыс.
руб.)

Размер
субсидии,

указан
ный в
свиде

тельстве
(тыс.
руб.)

Размер предоставленной
субсидии (тыс.руб.)

за счет
средств

бюджета
Иванов

ской
области

за счет
средств

местного
бюджета

всего

Способ
приобре

тения
жилья

Размер
привле
ченного
ипотеч

ного
жилищ

ного
кредита

3 4 10 11 12 13 14 15

Молодые учителя

2 8 9 10 11 12 13 14 15
ИТОГО

Глава администрации Южского
муниципального района

(подпись, дата) (расшифровка подписи)

)

8 95 б 72

4 5 б 73

м.п.